Выборы депутатов Совета народных депутатов
Калтанского городского округа шестого созыва

Кемеровская область – Кузбасс
Калтанский городского округ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
Калтанского городского округа

РЕШЕНИЕ
 «27» июля 2021 года 	                                                                        № 42
О регистрации единого списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва, выдвинутого  Кемеровским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России

Проверив соблюдение требований Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе» Кемеровским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, при выдвижении единого списка кандидатов, избирательная комиссия Калтанского городского округа установила следующее.
Порядок выдвижения списка кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва, выдвинутого  Кемеровским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, заверенного в количестве 10 человек решением избирательной комиссии Калтанского городского округа от «14» июля 2021 года № 29, соответствует требованиям статей 26, 28, 80, 81, 83 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе».
С учетом изложенного, руководствуясь статьями 30 и 84 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе», избирательная комиссия Калтанского городского округа

РЕШИЛА:

1. Зарегистрировать список кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва, выдвинутый в установленном порядке Кемеровским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально – демократической партии России, в количестве 10 человек 27 июля 2021 в 11 часов 13 минут (прилагается).
2. Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения установленного образца.
3. Направить настоящее решение в соответствующие  окружные избирательные комиссии.
                4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря   избирательной комиссии Калтанского городского округа Н.А. Ярушкину
 5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Калтанского городского округа в разделе «Избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  6.  Опубликовать настоящее решение и зарегистрированный единый список кандидатов с представленными Кемеровским региональным отделением Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России сведениями о них, в том числе о доходах и имуществе кандидатов в еженедельной городской газете «Калтанский вестник»
.

Председатель
избирательной комиссии
Калтанского городского округа	      Н.В. Степанчук

Секретарь
избирательной комиссии
Калтанского городского округа                                         Н.А. Ярушкина

Единый список  кандидатов
зарегистрирован  избирательной комиссией
Калтанского городского округа
«27» июля 2021 года
(решение № 42)
Копия верна

СПИСОК
[bookmark: _GoBack]кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Калтанского городского округа шестого созыва, выдвинутый  Кемеровским региональным отделением Политической партии  ЛДПР – Либерально-демократической партии России по единому избирательному округу

1.Акбаралиева Анастасия Николаевна, дата рождения – 22.11.1982г.р., адрес места жительства - Кемеровская область-Кузбасс, г. Калтан, ул. Некрасова, д. 51,  гражданство -  РФ, сведения о профессиональном образовании: высшее профессиональное, Алтайский государственный институт искусств и культуры, 2005 г., диплом серия ВСВ номер 0445974, менеджер социально-культурной деятельности по специальности Социально-культурная деятельность, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: ООО «Космос» директор; депутат Совета народных депутатов Калтанского городского округа пятого созыва; судимость отсутствует; член Политической партии «ЛДПР».

2. Хомяк Мария Сергеевна, дата рождения – 13.12.1989г.р., место рождения, адрес места жительства - Кемеровская область-Кузбасс, г. Калтан, пр. Мира, д. 11, кв. 80, гражданство -  РФ, сведения о профессиональном образовании: высшее профессиональное, Международный институт экономики и права, 2012 г., диплом серия ВСГ номер 5879835, экономист по специальности финансы и кредит, филиал ФГБОУ ВПО «Кузбасский государственный университет имени Т.Ф. Горбачева», 2019 г., диплом 420800015293, бухгалтерский учет, анализ и аудит, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: ИП Акбаралиев Ю.С., делопроизводитель; судимость отсутствует; член Политической партии «ЛДПР».

3. Мосин Данил Юрьевич, дата рождения – 29.07.1991г.р., адрес места жительства, Кемеровская область-Кузбасс, г. Калтан, ул. Горького, д. 36 кв.7, гражданство -  РФ, сведения о профессиональном образовании: начальное профессиональное, Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования Профессиональное училище № 23 г. Калтан, 2010 г., диплом серия 42 НН номер 0016666, автомеханик по квалификации слесарь по ремонту автомобилей четвертого разряда, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: Индивидуальный предприниматель Жуков И.О., агент по продаже услуг, судимость отсутствует; член Политической партии «ЛДПР».
4. Мельник Эдуард Викторович, дата рождения – 10.09.1993г.р., адрес места жительства, Кемеровская область - Кузбасс, г. Калтан, ул. Комсомольска, д. 41 кв.45, гражданство -  РФ, сведения о профессиональном образовании: начальное профессиональное, Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования Профессиональное училище № 23 г. Калтан, 2012 г., диплом серия 42 НПО номер 0001025, сварщик электросварочные и газосварочные работы по квалификации электрогазосварщик четвертого разряда, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: ООО «Шахта Аллардинская», электрослесарь подземный, судимость отсутствует, член Политической партии «ЛДПР».
5. Рощупкин Кирилл Евгеньевич, дата рождения – 16.10.1994г.р.,  адрес места жительства, Кемеровская область-Кузбасс, г. Калтан, ул. Комсомольская, д. 5, кв.30, гражданство -  РФ, сведения о профессиональном образовании: среднее профессиональное, Государственное образовательное учреждение  среднего профессионального образования «Осинниковский политический техникум», 2014 год,  диплом серия 114201 номер 0015145, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: временно неработающий, судимость отсутствует, член Политической партии «ЛДПР».
6. Гетманский Борис Михайлович, дата рождения – 15.01.1955г.р.,  адрес места жительства, Кемеровская область-Кузбасс, г. Калтан, ул. Комсомольская, д. 87, кв.34, гражданство -  РФ, сведения о профессиональном образовании: среднее, средняя школа № 29 г. Осинники Кемеровской обл., 1972 г., аттестат серия Л номер 402218, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: пенсионер, судимость отсутствует, член Политической партии «ЛДПР».
7. Тыщенко Анна Борисовна, дата рождения – 19.11.1984г.р., адрес места жительства -  Кемеровская область-Кузбасс, г. Калтан, ул. Комсомольская, д.53, кв. 35, гражданство -  РФ, сведения о профессиональном образовании: высшее профессиональное, Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Кемеровский технологический институт пищевой промышленности, 2010 г., диплом серия ВСГ номер 5280135, инженер по специальности технология продуктов общественного питания, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: ООО «Космос» повар; судимость отсутствует; член Политической партии «ЛДПР».
8. Беляевский Александр Александрович, дата рождения – 14.10.1994г.р., адрес места жительства - Кемеровская область-Кузбасс, г. Калтан, ул. Дзержинского, д. 61, кв. 77; гражданство -  РФ, сведения о профессиональном образовании: начальное профессиональное, Государственное образовательное учреждение начального профессионального образования Профессиональное училище № 60 г. Осинники, 2012 г., диплом серия 42 НПА номер 0012610, сварщик (электросварочные и газосварочные работы) по квалификации электрогазосварщик четвертого разряда, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: ООО «Шахта Аллардинская», машинист электровоза шахтного подземный, судимость отсутствует, член Политической партии «ЛДПР».
9. Блохин Владимир Сергеевич, 29.04.1995 г.р., адрес места жительства - Кемеровская область-Кузбасс, г. Калтан, ул. Тургенева, д. 5; гражданство -  РФ, сведения о профессиональном образовании: среднее профессиональное, Государственное профессиональное образовательное учреждение «Калтанский многопрофильный техникум», 2019 г., диплом серия 114205 номер 0016866, сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки), основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: ООО «Кузбасская энергосетевая компания» Филиал «Энергосеть г. Калтана» водитель автомобиля транспортный участок, судимость отсутствует, член Политической партии «ЛДПР».
10. Рудниченко Ярослав Олегович, 24.07.1989 г.р., адрес места жительства - Кемеровская область-Кузбасс, г. Новокузнецк, проезд Сусанина, д. 2; гражданство -  РФ, сведения о профессиональном образовании: высшее профессиональное, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Томский государственный архитектурный-строительный университет», 2012 г., диплом серия КБ номер 54392, инженер по специальности «Автомобили и автомобильное хозяйство, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий) каждого кандидата; если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, - сведения об этом с указанием соответствующего представительного органа: Индивидуальный предприниматель Косициы А.Г., менеджер по продажам, судимость отсутствует, член Политической партии «ЛДПР».